ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2016-154.doc – 14/11/2016

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL nº 059 /2016 – SI

O  SECRETÁRIO  GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  as  decisões  exaradas  em
04/10/2016, 04/10/2016, 10/10/2016, 17/10/2016, 24/10/2016, 24/10/2016, 24/10/2016
e 24/10/2016, nos autos dos respectivos processos de inscrição, faz saber que, por
motivos dos falecimentos verificados 16/04/2016, 19/12/2015, 19/05/2014, 09/07/2014,
23/08/2014,  25/06/2016,  29/08/2016  e  21/04/2016,  respectivamente,  foram
CANCELADAS  do  Quadro  de  Advogados  desta  Seccional,  as  inscrições  dos
Bacharéis:  Raimundo  Cerqueira  Torres(21495),  Eliano  José  Marques  Dias(3625),
Agnaldo  Felix  dos  Santos(10218),  Herman  Nunes  Machado(8207),Helena  Santos
Correia(5930), Manoel Lafaiete Guedes Torres(18678), Jose Mescena Pereira(5250) e
Carmen de Carvalho Neves(11937).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 14 de novembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral da OAB/BA

EDITAL Nº 060/2016-SI

O SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SEÇÃO –
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada
nos  autos  dos  processos  de  inscrição,  faz  saber  que,  cessados  os  motivos  que
determinaram o  licenciamento dos Bacharéis  INGRID RADEL RIBEIRO,  VANESSA
ALVES  DE  SOUZA AMORIM,  JULIANA LIMA DE  BRITO  ISENSEE,  FERNANDA
LEITE DE ARAUJO, LIANE SODRE BORGES, inscritos nesta Seccional sob no 34269,
26905, 22314, 23263 e 24772, respectivamente, foi extinto o referido licenciamento,
desde  de  12/09/2016,  03/10/2016,  11/10/2016,  07/10/2016  e  19/10/2016,
restabelecendo-se o pleno gozo dos direitos relativos ao exercício da advocacia.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 14 de novembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral – OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2016-154.doc – 14/11/2016

EDITAL – nº 061/2016– SI

O  SECRETÁRIO-GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA, no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  as  decisões  exaradas  em
04/10/2016, 04/10/2016, 10/10/2016, 10/10/2016, 24/10/2016, 24/10/2016, 24/10/2016,
24/10/2016, 27/10/2016, 27/10/2016, 27/10/2016 e 31/10/2016, no autos dos processos
de inscrição,  faz saber que os Bacharéis:  PRISCILA GALVÃO DOS REIS, MARCO
ANTONIO  CHAVES  DA SILVA FILHO,  VALDINA DE  SOUZA E  SILVA,  LAIS  LIMA
SAMPAIO, MARCELO JOSE ALMEIDA DAS NEVES, HENRIQUE DA ANUNCIAÇÃO
VALOIS, DANILO DE ALBUQUERQUE FEIJO FONSECA, NORBERTO MENEZES E
SILVA, ISABELA BURKE GALRÃO ALVES, JAINARA SOUZA CHAVES, RAIMUNDO
DOS SANTOS JUNIOR e LAIANE SARAIVA RODRIGUES, inscritos desta Seccional
sob os nºs 22908, 51527, 257A, 38701, 14826, 29615, 31984, 17176, 39576, 47528,
17914 e  32714,  respectivamente,  foram  LICENCIADOS, a  pedido,  do  exercício  da
advocacia  retroativamente  a  14/09/2016,  26/09/2016,  23/11/2013,  18/11/2015,
07/10/2016, 13/09/2016, 07/10/2016, 28/04/2016, 19/10/2016, 18/10/2016, 20/10/2016
e 11/10/2016,  respectivamente.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 14 de novembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral – OAB-BA

EDITAL nº 062/2016-SI – CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO

O  SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO  –
BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada nos
autos dos respectivos processos de inscrição, faz saber que foram CANCELADAS, no
Quadro  de  Advogados  desta  Seccional,  as  inscrições:  A)  ADVGODOS:  ABEL
VENTURA  NETO-43363,ABELARDO  DE  OLIVEIRA  FLORES-33443,ALAN  JESUS
BRANDÃO-  45422,ALINE  VALADARES  BARRETO-18915,ANA  PAULA  LOUZADO
CORDEIRO- 20777,ANTONIO MARCOS BARROS DA SILVA-44792,AARÃO LISBOA
BISPO-31756,ARTHUR  KAPTEINAT  LIMA-44046,BARBARA  AMANCIO  DA  SILVA-
37776,CAMILA SENA FERREIRA-34119,CLAUDIA MANOELA WANDERLEY COSTA
GALDINO  VILELA-  41646,CLAUDIO  COBAS  COSTA  CUNHA-35415,CLEONICE
MORAES  DO  ESPIRITO  SANTO-  28452,CHRISTIANNE  MATOS  LEITE
-17341,CRISTIANE  COLLAZO  DOFFINI-22999,DANIELA  ARAUJO  BRITO  LIMA-
32039,DANIELA  HAUN  DE  ARAUJO-20074,DIEGO  CARMOS  DE  SOUSA-
38663,DIEGO  ESPINHEIRA  DE  MELO  BAPTISTA-25207,ELEONICE  ALMEIDA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2016-154.doc – 14/11/2016

SANTOS- 5630,ERNANDES REIS SANTOS JUNIOR-36318,FELIPE AVILA DE JESUS
SALES – 47458,FERNANDO DE CASTRO VEIGA- 34590,FLAVIA XAVIER OLIVEIRA-
31050,GABRIELA  DE  BRITO  MAIA-39147,GUILHERME  ARAUJO  RAMOS-
39288,HEBER  LEONARDO  PAMPLONA CUNHA-36148,IGOR  SOUZA MARQUES-
30445,INGRID  JULIANE  DE  JESUS  SILVA-36573,ISAO  MATSUMOTO  JUNIOR-
32009,JOSE  ANTONIO  DOS  REIS-7235,JOSE  MARINO  CLERICE-35207,JULIA
GOTUZZO  LOPES-39581,LARISSA  TREVISAN  GASPAR-  38447,LUANA  SOUTO
BORGES-  29892,LUCIANA  DE  OLIVEIRA-  15835,LUDMILA  PASSOS  HOLTZ-
42705,MANUELA  CASTRO  SILVA-  43320,MARCELE  CARDOSO  CAVALCANTE
GUERRA-29963,MARIELLA PITTARI-21594,MARIA LUCIA CORREIA DE ALMEIDA-
8737,MARIANA ARAUJO  LIBORIO-  41040,MARIANA LOPES  ASSIS-22679,MARTA
MARIA  VASCONCELOS  COUTO  TELES-45253,MIGUEL  ANGELO  SALLES
MANENTE-  30063,MILENA  LIMA  CALMON  DE  SIQUEIRA-16260,NATAN
FIGUEIREDO OLIVEIRA-25611,NUZA MARIA OLIVEIRA MAIA-25317,OTTO MATOS
MAIA-41052,PAOLA  RIBEIRO  PASTORELLI-51371,PAULO  FELIPE  GONZALEZ
SABACK-25785,PAULO  DE  TARSO  MOREIRA OLIVEIRA –  23966,QUEZIA SILVA
FREITAS – 34127,RAFAEL LUZ CHAVES-46566,RICARDO AZEVEDO RAMOS SILVA-
32775,ROBSON  SILVA  MASCARENHAS-25243,RODRIGO  MAIA  MIRANDA  DE
BARRETO-32735,SILVANA  SANTOS  SILVA  –  20067,TALITA  GONÇALVES   DE
ALMEIDA  SANT'ANNA-35702,THAIS  DE  MOURA  LEÃO  –  34487,THAIS
VASCONCELOS  DANTAS  CANGUSSU  –  44407;  B)  ESTAGIÁRIOS: CATIA  DA
COSTA-30244E,  ISABELA SILVA SANTOS – 30132E, RODRIGO HEROLD COSTA –
29553E.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 14 de novembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	EDITAL nº 059 /2016 – SI
	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral da OAB/BA
	EDITAL Nº 060/2016-SI

	Carlos Medauar Reis
	EDITAL – nº 061/2016– SI

	Carlos Medauar Reis